
Ogłoszenie nr 540241449-N-2019 z dnia 08-11-2019 r.

Warszawa:

OGŁOSZENIE O ZMIANIE OGŁOSZENIA

OGŁOSZENIE DOTYCZY:

Ogłoszenia o zamówieniu

INFORMACJE O ZMIENIANYM OGŁOSZENIU

Numer: 618264-N-2019

Data: 04/11/2019

SEKCJA I: ZAMAWIAJ ĄCY

Państwowy Instytut Geologiczny - Państwowy Instytut Badawczy, Krajowy numer identyfikacyjny

00033213300000, ul. ul. Rakowiecka  4, 00-975  Warszawa, woj. mazowieckie, państwo Polska,

tel. 22 4592313, e-mail ewa.kucinska@pgi.gov.pl, faks 22 4592023.

Adres strony internetowej (url): www.pgi.gov.pl

SEKCJA II: ZMIANY W OGŁOSZENIU

II.1) Tekst, który należy zmienić:

Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst:

Numer sekcji: IV

Punkt: 5

W ogłoszeniu jest: Zmiany umowy 1. Zamawiający dopuszcza możliwość dokonywania zmian

w treści Umowy w stosunku do treści oferty Wykonawcy również w sytuacjach, gdy wystąpi co

najmniej jedna z poniżej wymienionych okoliczności: 1) zmiany sposobu wykonania przedmiotu

Umowy: a) spowodowane uzasadnionymi przyczynami leżącymi po stronie Zamawiającego,

które sprawiają, że przedmiot Umowy należy wykonać w inny sposób aniżeli pierwotnie to

przewidział Zamawiający w Opisie przedmiotu zamówienia i w Umowie, a ponadto zmiana

sposobu wykonania przedmiotu Umowy jest korzystna dla Zamawiającego; b) zmiana przepisów

mających zastosowanie przy wykonaniu Umowy; - w zakresie dostosowania Umowy do tych

zmian; 2) zmniejszenia zakresu przedmiotu Umowy, w przypadku wystąpienia zmiany

okoliczności powodującej, że: a) realizacja części przedmiotu Umowy w trakcie jej realizacji

https://bzp.uzp.gov.pl/ZP406/Preview/4eaa692b-2e36-472b-b659-539...

1 z 7 2019-11-08, 14:48



okazała się zbędna, czego nie można było przewidzieć w chwili zawierania Umowy, – przy

odpowiednim zmniejszeniu wynagrodzenia należnego Wykonawcy. 3) zmiany terminu

wykonania Umowy lub terminów płatności w przypadku: a) wstrzymania przez

Zamawiającego realizacji przedmiotu Umowy, nie wynikającego z winy Wykonawcy, b) jeżeli

Wykonawca zgłosi przeszkodę w realizacji zadania zawinioną przez Zamawiającego; c)

wstrzymania/przerwania wykonania przedmiotu Umowy z przyczyn zależnych od

Zamawiającego lub będących następstwem zaistnienia siły wyższej, – w zakresie

dostosowania Umowy do tych zmian; 4) wystąpienia siły wyższej (siła wyższa - zdarzenie lub

połączenie zdarzeń obiektywnie niezależnych od Stron, które zasadniczo i istotnie utrudniają

wykonywanie części lub całości zobowiązań wynikających z umowy, których Strony nie

mogły przewidzieć i którym nie mogły zapobiec ani ich przezwyciężyć i im przeciwdziałać

poprzez działanie z należytą starannością ogólnie przewidzianą dla cywilnoprawnych

stosunków zobowiązaniowych) – w zakresie dostosowania Umowy do tych zmian; 5)

odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, określonego w § 3

ust. 1 umowy, w przypadku zmiany: a) istotnej zmiany przepisów mających zastosowanie

przy wykonaniu Umowy, mającej wpływ na wykonanie Umowy; a ponadto w razie zmiany:

b) stawki podatku od towarów i usług, c) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę

albo wysokości minimalnej stawki godzinowej ustalonych na podstawie przepisów ustawy o

minimalnym wynagrodzeniu za pracę; d) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub

ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub

zdrowotne, - jeżeli zmiana lub zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania przez

Wykonawcę zamówienia publicznego; 6) obniżenia wysokości należnych od Wykonawcy kar

umownych – w sytuacji, gdy zobowiązanie Wykonawcy zostanie w większości wykonane, a

Zamawiający nie poniesie szkody. 2. Zmiany, o których mowa w ust. 1 pkt 5) mogą nastąpić

po 12 miesiącach od daty podpisania Umowy. 3. Poza zmianami opisanymi w ust. 1, zmiana

niniejszej umowy może nastąpić w przypadkach określonych w art. 144 ust. 1 pkt 2-6 ustawy

Pzp, zgodnie z warunkami określonymi w postanowieniach przepisu art. 144 ustawy Pzp. 4.

Zmiany, o których mowa w ust. 1 pkt 1-4 powyżej, nie mogą spowodować zwiększenia

całkowitej wartości wynagrodzenia brutto. 5. Wykonawca może zwrócić się do

Zamawiającego z pisemnym wnioskiem o przeprowadzenie negocjacji w sprawie

odpowiedniej zmiany wynagrodzenia w terminie od dnia opublikowania przepisów

dokonujących zmian, o których mowa w ust. 1 pkt 5), do 30 dnia od dnia ich wejścia w życie.

Wniosek powinien zawierać propozycję zmiany Umowy w zakresie wysokości

https://bzp.uzp.gov.pl/ZP406/Preview/4eaa692b-2e36-472b-b659-539...

2 z 7 2019-11-08, 14:48



wynagrodzenia wraz z jej uzasadnieniem oraz dokumenty niezbędne do oceny przez

Zamawiającego, czy zmiany, o których mowa w ust. 1, mają lub będą miały wpływ na

koszty wykonania umowy przez Wykonawcę oraz w jakim stopniu zmiany tych kosztów

uzasadniają zmianę wysokości wynagrodzenia Wykonawcy określonych w niniejszej

Umowie, a w szczególności: 1) przyjęte przez Wykonawcę zasady kalkulacji wysokości

kosztów wykonania Umowy oraz założenia, co do wysokości dotychczasowych oraz

przyszłych kosztów wykonania Umowy, wraz z dokumentami potwierdzającymi

prawidłowość przyjętych założeń - takimi jak umowy o pracę lub dokumenty

potwierdzające zgłoszenie pracowników do ubezpieczeń; 2) wykazanie wpływu zmian, o

których mowa w ust. 1 pkt 5), na wysokość kosztów wykonania Umowy przez

Wykonawcę; 3) szczegółową kalkulację proponowanej zmienionej wysokości

wynagrodzenia Wykonawcy oraz wykazanie adekwatności propozycji do zmiany

wysokości kosztów wykonania Umowy przez Wykonawcę. 6. W przypadku złożenia przez

Wykonawcę powyższego wniosku, Strony będą prowadziły negocjacje z uwzględnieniem

postanowień ust. 4-5. 7. W terminie 1 miesiąca od otrzymania wniosku, o którym mowa w

ust. 5 Zamawiający może zwrócić się do Wykonawcy o jego uzupełnienie, poprzez

przekazanie dodatkowych wyjaśnień, informacji lub dokumentów (oryginałów do wglądu

lub kopii potwierdzonych za zgodność z oryginałami). 8. Zamawiający zajmie pisemne

stanowisko wobec wniosku Wykonawcy, w terminie 1 miesiąca od dnia otrzymania

kompletnego (po uzupełnieniach) wniosku. Za dzień przekazania stanowiska uznaje się

dzień jego wysłania na adres właściwy dla doręczeń pism dla Wykonawcy. 9. W przypadku

uwzględnienia wniosku Wykonawcy przez Zamawiającego, Strony podejmą działania w

celu uzgodnienia treści aneksu do Umowy oraz jego podpisania. Zmiana wysokości

wynagrodzenia Wykonawcy dotyczyć będzie części przedmiotu niniejszej Umowy,

wykonanego po dniu zawarcia aneksu. 10. Zamawiający może przekazać Wykonawcy

pisemny wniosek o przeprowadzenie negocjacji w sprawie odpowiedniej zmiany

wynagrodzenia, w terminie od dnia opublikowania przepisów dokonujących zmian, o

których mowa w ust. 1 pkt 5), do 30 dnia od dnia ich wejścia w życie. Wniosek powinien

zawierać, co najmniej propozycję zmiany Umowy w zakresie wysokości wynagrodzenia

oraz powołanie zmian przepisów. W przypadku złożenia przez Zamawiającego powyższego

wniosku, Strony będą prowadziły negocjacje w celu ustalenia odpowiedniej zmiany

wynagrodzenia oraz treści aneksu do Umowy. 11. Przed przekazaniem wniosku, o którym

mowa w ust. 8, Zamawiający może zwrócić się do Wykonawcy o udzielenie informacji lub

https://bzp.uzp.gov.pl/ZP406/Preview/4eaa692b-2e36-472b-b659-539...

3 z 7 2019-11-08, 14:48



przekazanie wyjaśnień lub dokumentów (oryginałów do wglądu lub kopii

potwierdzonych za zgodność z oryginałem) niezbędnych do oceny przez Zamawiającego,

czy zmiany, o których mowa w ust. 1, mają lub będą miały wpływ na koszty wykonania

umowy przez Wykonawcę. Rodzaj i zakres tych informacji określi Zamawiający.

Postanowienia ust. 4-5 stosuje się odpowiednio, z tym, że Wykonawca jest zobowiązany

w każdym przypadku do zajęcia pisemnego stanowiska w terminie 1 miesiąca od dnia

otrzymania wniosku od Zamawiającego. 12. W przypadku, gdy w wyniku negocjacji

Strony ustalą dokonanie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia, Strony zawrą aneks do

Umowy w terminie wynikającym z ustaleń negocjacyjnych, a w przypadku braku takich

ustaleń - w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego. 13. W przypadku: 1) nie

podjęcia przez Wykonawcę negocjacji, na podstawie wniosku Zamawiającego, o którym

mowa w ust. 10 lub prowadzenia ich w sposób niezgodny z przepisami prawa lub

zasadami współżycia społecznego, 2) niewykonania lub nienależytego wykonania przez

Wykonawcę postanowień ust. 7 lub ust. 11, 3) nie podpisania przez Wykonawcę aneksu

do umowy obejmującego odpowiednią zmianę wynagrodzenia, wynikającą z ustaleń

negocjacyjnych - w terminie, o którym mowa w ust. 12 - Zamawiający jest uprawniony

do rozwiązania niniejszej Umowy, z zachowaniem 3-miesięcznego okresu

wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. 14. Z zastrzeżeniem

odmiennych postanowień niniejszej umowy, każda zmiana umowy może nastąpić jedynie

za zgodą obu stron wyrażoną na piśmie w formie aneksu pod rygorem nieważności.

W ogłoszeniu powinno być: Zmiany umowy 1. Zamawiający dopuszcza możliwość

dokonywania zmian w treści Umowy w stosunku do treści oferty Wykonawcy również w

sytuacjach, gdy wystąpi co najmniej jedna z poniżej wymienionych okoliczności: 1)

zmiany sposobu wykonania przedmiotu Umowy: a) spowodowane uzasadnionymi

przyczynami leżącymi po stronie Zamawiającego, które sprawiają, że przedmiot Umowy

należy wykonać w inny sposób aniżeli pierwotnie to przewidział Zamawiający w Opisie

przedmiotu zamówienia i w Umowie, a ponadto zmiana sposobu wykonania przedmiotu

Umowy jest korzystna dla Zamawiającego; b) zmiana przepisów mających zastosowanie

przy wykonaniu Umowy; - w zakresie dostosowania Umowy do tych zmian; 2) zmiany

terminu wykonania Umowy lub terminów płatności w przypadku: a) wstrzymania przez

Zamawiającego realizacji przedmiotu Umowy, nie wynikającego z winy Wykonawcy, b)

jeżeli Wykonawca zgłosi przeszkodę w realizacji zadania zawinioną przez

Zamawiającego; c) wstrzymania/przerwania wykonania przedmiotu Umowy z przyczyn

https://bzp.uzp.gov.pl/ZP406/Preview/4eaa692b-2e36-472b-b659-539...

4 z 7 2019-11-08, 14:48



zależnych od Zamawiającego lub będących następstwem zaistnienia siły wyższej, – w

zakresie dostosowania Umowy do tych zmian; 3) wystąpienia siły wyższej (siła

wyższa - zdarzenie lub połączenie zdarzeń obiektywnie niezależnych od Stron, które

zasadniczo i istotnie utrudniają wykonywanie części lub całości zobowiązań

wynikających z umowy, których Strony nie mogły przewidzieć i którym nie mogły

zapobiec ani ich przezwyciężyć i im przeciwdziałać poprzez działanie z należytą

starannością ogólnie przewidzianą dla cywilnoprawnych stosunków

zobowiązaniowych) – w zakresie dostosowania Umowy do tych zmian; 4)

odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, określonego

w § 3 ust. 1 umowy, w przypadku zmiany: a) istotnej zmiany przepisów mających

zastosowanie przy wykonaniu Umowy, mającej wpływ na wykonanie Umowy; a

ponadto w razie zmiany: b) stawki podatku od towarów i usług, c) wysokości

minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej

ustalonych na podstawie przepisów ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę; d)

zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub

wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, - jeżeli zmiana

lub zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania przez Wykonawcę zamówienia

publicznego; 5) obniżenia wysokości należnych od Wykonawcy kar umownych – w

sytuacji, gdy zobowiązanie Wykonawcy zostanie w większości wykonane, a

Zamawiający nie poniesie szkody. 2. Zmiany, o których mowa w ust. 1 pkt 4) mogą

nastąpić po 12 miesiącach od daty podpisania Umowy. 3. Poza zmianami opisanymi w

ust. 1, zmiana niniejszej umowy może nastąpić w przypadkach określonych w art. 144

ust. 1 pkt 2-6 ustawy Pzp, zgodnie z warunkami określonymi w postanowieniach

przepisu art. 144 ustawy Pzp. 4. Zmiany, o których mowa w ust. 1 pkt 1-3 powyżej,

nie mogą spowodować zwiększenia całkowitej wartości wynagrodzenia brutto. 5.

Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z pisemnym wnioskiem o

przeprowadzenie negocjacji w sprawie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia w

terminie od dnia opublikowania przepisów dokonujących zmian, o których mowa w

ust. 1 pkt 4), do 30 dnia od dnia ich wejścia w życie. Wniosek powinien zawierać

propozycję zmiany Umowy w zakresie wysokości wynagrodzenia wraz z jej

uzasadnieniem oraz dokumenty niezbędne do oceny przez Zamawiającego, czy

zmiany, o których mowa w ust. 1, mają lub będą miały wpływ na koszty wykonania

umowy przez Wykonawcę oraz w jakim stopniu zmiany tych kosztów uzasadniają

https://bzp.uzp.gov.pl/ZP406/Preview/4eaa692b-2e36-472b-b659-539...

5 z 7 2019-11-08, 14:48



zmianę wysokości wynagrodzenia Wykonawcy określonych w niniejszej Umowie, a

w szczególności: 1) przyjęte przez Wykonawcę zasady kalkulacji wysokości

kosztów wykonania Umowy oraz założenia, co do wysokości dotychczasowych

oraz przyszłych kosztów wykonania Umowy, wraz z dokumentami

potwierdzającymi prawidłowość przyjętych założeń - takimi jak umowy o pracę lub

dokumenty potwierdzające zgłoszenie pracowników do ubezpieczeń; 2) wykazanie

wpływu zmian, o których mowa w ust. 1 pkt 4), na wysokość kosztów wykonania

Umowy przez Wykonawcę; 3) szczegółową kalkulację proponowanej zmienionej

wysokości wynagrodzenia Wykonawcy oraz wykazanie adekwatności propozycji do

zmiany wysokości kosztów wykonania Umowy przez Wykonawcę. 6. W przypadku

złożenia przez Wykonawcę powyższego wniosku, Strony będą prowadziły

negocjacje z uwzględnieniem postanowień ust. 4-5. 7. W terminie 1 miesiąca od

otrzymania wniosku, o którym mowa w ust. 5 Zamawiający może zwrócić się do

Wykonawcy o jego uzupełnienie, poprzez przekazanie dodatkowych wyjaśnień,

informacji lub dokumentów (oryginałów do wglądu lub kopii potwierdzonych za

zgodność z oryginałami). 8. Zamawiający zajmie pisemne stanowisko wobec

wniosku Wykonawcy, w terminie 1 miesiąca od dnia otrzymania kompletnego (po

uzupełnieniach) wniosku. Za dzień przekazania stanowiska uznaje się dzień jego

wysłania na adres właściwy dla doręczeń pism dla Wykonawcy. 9. W przypadku

uwzględnienia wniosku Wykonawcy przez Zamawiającego, Strony podejmą

działania w celu uzgodnienia treści aneksu do Umowy oraz jego podpisania. Zmiana

wysokości wynagrodzenia Wykonawcy dotyczyć będzie części przedmiotu

niniejszej Umowy, wykonanego po dniu zawarcia aneksu. 10. Zamawiający może

przekazać Wykonawcy pisemny wniosek o przeprowadzenie negocjacji w sprawie

odpowiedniej zmiany wynagrodzenia, w terminie od dnia opublikowania przepisów

dokonujących zmian, o których mowa w ust. 1 pkt 4), do 30 dnia od dnia ich

wejścia w życie. Wniosek powinien zawierać, co najmniej propozycję zmiany

Umowy w zakresie wysokości wynagrodzenia oraz powołanie zmian przepisów. W

przypadku złożenia przez Zamawiającego powyższego wniosku, Strony będą

prowadziły negocjacje w celu ustalenia odpowiedniej zmiany wynagrodzenia oraz

treści aneksu do Umowy. 11. Przed przekazaniem wniosku, o którym mowa w ust.

8, Zamawiający może zwrócić się do Wykonawcy o udzielenie informacji lub

przekazanie wyjaśnień lub dokumentów (oryginałów do wglądu lub kopii

https://bzp.uzp.gov.pl/ZP406/Preview/4eaa692b-2e36-472b-b659-539...

6 z 7 2019-11-08, 14:48



potwierdzonych za zgodność z oryginałem) niezbędnych do oceny przez

Zamawiającego, czy zmiany, o których mowa w ust. 1, mają lub będą miały

wpływ na koszty wykonania umowy przez Wykonawcę. Rodzaj i zakres tych

informacji określi Zamawiający. Postanowienia ust. 4-5 stosuje się odpowiednio,

z tym, że Wykonawca jest zobowiązany w każdym przypadku do zajęcia

pisemnego stanowiska w terminie 1 miesiąca od dnia otrzymania wniosku od

Zamawiającego. 12. W przypadku, gdy w wyniku negocjacji Strony ustalą

dokonanie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia, Strony zawrą aneks do Umowy

w terminie wynikającym z ustaleń negocjacyjnych, a w przypadku braku takich

ustaleń - w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego. 13. W przypadku: 1)

nie podjęcia przez Wykonawcę negocjacji, na podstawie wniosku

Zamawiającego, o którym mowa w ust. 10 lub prowadzenia ich w sposób

niezgodny z przepisami prawa lub zasadami współżycia społecznego, 2)

niewykonania lub nienależytego wykonania przez Wykonawcę postanowień ust. 7

lub ust. 11, 3) nie podpisania przez Wykonawcę aneksu do umowy obejmującego

odpowiednią zmianę wynagrodzenia, wynikającą z ustaleń negocjacyjnych - w

terminie, o którym mowa w ust. 12 - Zamawiający jest uprawniony do

rozwiązania niniejszej Umowy, z zachowaniem 3-miesięcznego okresu

wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. 14. Z

zastrzeżeniem odmiennych postanowień niniejszej umowy, każda zmiana umowy

może nastąpić jedynie za zgodą obu stron wyrażoną na piśmie w formie aneksu

pod rygorem nieważności

Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst:

Numer sekcji: VI

Punkt: 6.2

W ogłoszeniu jest: Data: 2019-11-12, godzina: 10:00

W ogłoszeniu powinno być: Data: 2019-11-15, godzina: 10:00

https://bzp.uzp.gov.pl/ZP406/Preview/4eaa692b-2e36-472b-b659-539...

7 z 7 2019-11-08, 14:48


